АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЯМБИРСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «10 » 02. 2021 г.                                                                            №   98

с. Лямбирь

Об утверждении Положения

о проведении районного фестиваля иностранных языков «Мир

безграничного творчества» среди обучающихся общеобразовательных

учреждений Лямбирского муниципального района, посвященного Году

науки технологий

В целях повышения образовательного уровня обучающихся путем

формирования представления о мире как о едином пространстве во все

многообразии культур с позиции диалога культур, руководствуясь ст. 30, ст. 32

и ст. 37 Устава Лямбирского муниципального района Республики Мордовия,

Администрация Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемое Положение о проведении  районного фестиваля

иностранных языков «Мир безграничного творчества» среди обучающихся

общеобразовательных учреждений Лямбирского муниципального района,

посвященного Году науки и технологий.

2. Довести данное Положение до сведения руководителей

образовательных учреждений Лямбирского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Начальника Управления по социальной работе Администрации

Лямбирского муниципального района – заведующего отделом по работе с

учреждениями образования Е.У.Громову.

Глава Лямбирского

муниципального района                                                                        Ю.И.Голов

2
Приложение

к постановлению Администрации

Лямбирского муниципального района РМ

от 10.02.  2021 г. №  98

Положение

о проведении районного фестиваля иностранных языков «Мир

безграничного творчества» среди обучающихся общеобразовательных

учреждений Лямбирского муниципального района, посвященного Году науки

и технологий

1. Общие положения.

Настоящее Положение о проведении районного фестиваля иностранных

языков «Мир безграничного творчества» среди обучающихся

общеобразовательных учреждений Лямбирского муниципального района,

посвященного Году науки и технологий (далее - Фестиваль) устанавливает цели и

задачи, определяет права и обязанности организаторов, участников и жюри.

2.Цели и задачи конкурса.

- Повышение мотивации обучающихся к изучению иностранных языков.

- Повышение межкультурной грамотности обучающихся и развитие умений

использования языка как средства межкультурной коммуникации.

- Формирование информационной культуры.

- Повышение качества знаний изучаемого иностранного языка.

- Активизация внеурочной деятельности по изучению иностранных языков и

воспитание толерантного поведения обучающихся через расширение сферы

использования иностранного языка как средства международного общения.

- Выявление и поддержка одаренных и талантливых детей.

3.Организаторы конкурса.

МКУ «Центр информационно-методического обеспечения муниципальных

образовательных учреждений»  Лямбирского муниципального района РМ.

4.Участники  конкурса.

Для участия в конкурсе приглашаются учащиеся 2-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений, изучающие английский и

немецкий языки. Количество участников в команде – не более 5.

5. Порядок проведения и условия участия в фестивале.

5.1. Для участия в Фестивале необходимо прислать заявку (в формате Word)

по адресу Khabibullova@mail.ru до 17 февраля.

5.2. Ссылки на видеоролики необходимо направить до 19 февраля. На

выступление команде отводится не более 15 мин.

Тема Фестиваля «Год науки и технологий».

Команды представляют выступления, посвященные Году науки и технологий,

по следующей тематике: «Великие учёные и их открытия», «Необычные факты из

жизни выдающихся людей», «Их достижения прославили Россию», «История

науки в лицах», «Год науки шагает по стране» и др.

mailto:Khabibullova@mail.ru

3

6. Критерии оценивания.

- исполнительское мастерство (артистизм, выразительность, четкость речи) –

10 баллов,

- фонетическая сторона речи – 10 баллов,

- грамматическая сторона речи – 10 баллов,

- художественное оформление – 10 баллов,

- эстетическое и эмоциональное воздействие на зрителя – 10 баллов.

7.Подведение итогов конкурса.
Количество победителей и призеров Конкурса не должно превышать 45

процентов от общего числа участников Конкурса.

Победители и призеры конкурса будут награждены грамотами МКУ  «Центр

информационно – методического обеспечения муниципальных образовательных

учреждений» Лямбирского муниципального района РМ.